
 

 

P O R A D N I K 
NA WYPADEK POWODZI 

 

BEZPŁATNE OGÓLNODOSTĘPNE TELEFONY ALARMOWE 

112 Europejski numer alarmowy 

997 Policja 
 

998 Straż Pożarna 
 

999 Pogotowie Ratunkowe 
 

 

   

MIEJSCOWE TELEFONY ALARMOWE 

Burmistrz Miasta  
Nowego Miasta Lubawskiego 

56 4729610 

 

Inspektor ds. ochrony ludności i informacji 
niejawnych  

56 4742979 / 56 4729636  

0784299871 

Straż Miejska 56 4742878 

0602278050 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej  

56 4742287 / 56 4744101 

Komenda Powiatowa Policji  

56 4744200 / 56 4744211 

Szpital Powiatowy Sp. z o.o.  

56 4724162 / 56 4724100 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. – Oczyszczalnia ścieków    

56 4742914  

(kontakt całodobowy) 

 

W Urzędzie Miejskim w Nowym Mieście Lubawskim funkcjonuje jednoosobowe stanowisko 

ds. ochrony ludności i informacji niejawnych, którego zadaniem jest między innymi 

reagowanie w sytuacjach kryzysowych. 

Kontakt telefoniczny z ww. stanowiskiem pracy możliwy jest w godzinach pracy Urzędu 

Miejskiego pod numerem telefonu 56 4742979 lub 56 4729636 (telefon komórkowy: 

0784299871).  



W dniach wolnych od pracy oraz poza godzinami urzędowania, informacja o możliwości 

kontaktu telefonicznego pozostawiona jest w formie komunikatu pod numerem telefonu 

56 4742979. 

 

Bieżące informacje, komunikaty i ostrzeżenia meteorologiczne umieszczane są na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem:  

www.umnowemiasto.pl  
(w zakładce: zarządzenie kryzysowe, znajdującej po prawej stronie) 

 

Ponadto na ww. stronie internetowej w zakładce: poziom wody rz. Drwęcy, zamieszczane są 

codzienne meldunki o stanie wód rzeki Drwęcy otrzymywane z Regionalnej Stacji 

Hydrologicznej-Meteorologicznej w Toruniu. Informacje o stanie wód rzeki Drwęcy 

umieszczane są ponadto na tablicy informacyjnej w budynku Urzędu Miejskiego w Nowym 

Mieście Lubawskim. 

 

PODSTAWOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE ZAGROŻENIA POWODZIOWEGO 

 

Pogotowie przeciwpowodziowe wprowadza się, gdy poziom wody w rzece wzrasta do poziomu 

ostrzegawczego i nadal się podnosi. 

 

Podniesienie poziomu wody w rzece do stanu alarmowego jest podstawą ogłoszenia alarmu 

przeciwpowodziowego. 

 

STAN OSTRZEGAWCZY dla rzeki Drwęcy w okolicy Nowego Miasta Lub. wynosi 330cm 

 

STAN ALARMOWY dla rzeki Drwęcy w okolicy Nowego Miasto Lub. wynosi 340cm 

 

Podczas podtopień mających miejsce w marcu 2005 roku, na łacie wodowskazowej 

umieszczonej przy ulicy Kopernika zanotowano stan wody na poziomie 365cm (19 marca 

2005 roku). 

 

ORGANIZACJA AKCJI PRZECIWPOWODZIOWEJ 

Na terenie miasta znajduje się magazyn przeciwpowodziowy, w którym zgromadzone są 

niezbędne materiały i sprzęt do walki z powodzią (pakowarka piasku, worki, łopaty, rękawice, 

buty gumowe). Ww. materiały i sprzęt zostaną uruchomione w chwili rozpoczęcia przez 

odpowiednie służby zorganizowanej akcji ratowniczej. 

W celu dostawy piasku do zasypywania worków, podpisano porozumienia z trzema firmami, 

które zostały zobowiązane do dostarczenia odpowiedniej ilości piasku. Uruchomienie 

transportu piasku odbywać się będzie zgodnie z zasadami określonymi w treści 

porozumienia.  

http://www.umnowemiasto.pl/


W sytuacji zagrożenia podtopieniami w okolicy rzeki Groblicy, zgromadzony będzie piasek do 

prowadzenia akcji przeciwpowodziowej, u zbiegu ulicy Piastowskiej z ulicą Korczaka oraz w 

okolicy ulicy Zdrojowej. Piasek ten będzie można wykorzystać do napełniania worków.   

Dostawa piasku do miejsc najbardziej zagrożonych zalaniem - podobnie jak uruchomienie 

sprzętu i materiałów z magazynu przeciwpowodziowego – odbywać się będzie dla potrzeb 

zorganizowanej akcji przeciwpowodziowej.  

Wobec powyższego, każdy właściciel nieruchomości zagrożonej podtopieniami, 

w trosce o swoje własne mienie, powinien w pierwszej kolejności samodzielnie 

zaopatrzyć się w worki i odpowiednią ilość piasku.   

      

 

 

 

 

 

 

 

ZASADY UKŁADANIA WORKÓW 

 

Worki należy układać w ten sposób, że po ułożeniu pierwszego worka, następny kładziemy 

tak, aby jego wiązanie (podniesione w górę) ściśle przylegało do tyłu worka poprzedniego. 

  

 

 

Jeżeli zabezpieczenie wymaga ułożenia dwóch lub większej ilości ciągów z worków, to wtedy 

układamy je w sposób mijankowy. 

  

 

 

 

 

Bądź świadomy niebezpieczeństwa powodzi, zwłaszcza jeśli mieszkasz na 

niskopołożonym terenie, w pobliżu Groblicy, czy też rzeki Drwęcy.   

Każdy z nas, przewidując zagrożenie, powinien się przygotować do 

ewentualnej ochrony swojego mienia. W trakcie prowadzonych działań 

ratunkowych nie bądźmy biernymi obserwatorami. 

Pomóżmy osobom potrzebującym pomocy. 

 

 



Przypominamy o najważniejszych zaleceniach łagodzących skutki powodzi: 

 

1. Ubezpiecz siebie i swój dobytek – w razie tragedii uzyskane odszkodowanie 

pomoże Ci odbudować zniszczenia powodziowe.   

2. Przygotuj się do ochrony swojego domu i dobytku przed skutkami powodzi – 

przygotuj worki z piaskiem. 

3. Zadbaj o zwierzęta – znajdź dla nich bezpieczne miejsce. 

1. Kiedy pojawi się nagłe zagrożenie powodziowe – wyłącz główne zasilanie 

elektryczne i dopływ gazu. 

2. Sprawdź zawory zainstalowane w kanalizacji ściekowej swego domu w celu 

zapobieżenia cofania się wody z systemu drenowego. W ostateczności użyj dużych 

korków lub czopów do zatkania przecieków, rur i zbiorników. 

3. Zabezpiecz najcenniejsze rzeczy, przenosząc je na wyższe piętra domu. Zabezpiecz 

dokumenty osobiste Twoje i Twojej rodziny. 

4. Usuń z terenu posesji pojazdy i przemieść je w bezpieczne miejsce. 

5. Usuń z najbliższego otoczenia wszystkie toksyczne substancje, takie jak 

pestycydy i inne niebezpieczne środki chemiczne. 

6. Na wypadek nadejścia katastrofy mniej pod ręką przygotowane niezbędne przedmioty 

takie jak: latarki z zapasowymi bateriami, przenośne radio z zapasowymi bateriami, 

telefon komórkowy, apteczkę pierwszej pomocy i niezbędne leki używane przez 

domowników itp. 

7. W czasie powodzi odłącz urządzenia elektryczne, sieć gazową i 

wodociągową.  

8. Nie dotykaj urządzeń elektrycznych, gdy są wilgotne lub stoją w wodzie. 

9. W miarę możliwości zgromadź wodę pitną na wyższych piętrach domu.  

10. Nie używaj w gospodarstwie domowym wody ze studni ani wody gruntowej 

(mogą być skażone). 

11. Zgłoś się ochotniczo do pomocy w walce z powodzią. Do tego celu nie są 

potrzebne specjalne kwalifikacje. 

12. Otwórz okna i drzwi, aby przewietrzyć budynek. Meble odsuń od ścian na co najmniej 

20 cm i podnieś minimum 5 cm od podłogi. Uruchom ogrzewanie budynku. 

13. Jeśli jest to możliwe, przed przystąpieniem do usuwania skutków powodzi w Twoim 

domu, zrób fotografię bądź zapis wideo. Zdjęcia te będą dowodem dla firmy 

ubezpieczeniowej. Pomoże Ci to udokumentować straty. Wielkość strat powodziowych 

zgłoś niezwłocznie w firmie ubezpieczeniowej. 

 


